[image: ]

	PROCESSO
	S/N

	ASSUNTO
	PLANO DE TRABALHO CED CAU/MT 2022 - FEVEREIRO

	RELATOR
	CED

DELIBERAÇÃO CED-CAU/MT Nº 231/2022

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/MT, reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 17 de fevereiro de 2022, no uso das competências que lhe conferem o artigo 12, § 1º, da Resolução CAU/BR nº 104, o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução CAU/BR nº 30 e o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/MT; e

Considerando o plano de trabalho, devidamente aprovado por meio da Deliberação CED CAU/MT nº 265/2022.

DELIBEROU:

1. Requerer as informações/ trabalhos abaixo mencionados aos setores responsáveis:

	GRUPO DE ASSUNTO
	ASSUNTO
	RESPONSÁVEL
	INFORMAÇÃO/ ENTREGA

	PALESTRA
	Realização de palestra com o tema: obrigações para com o contratante, obrigações para com os colegas; obrigações gerais; e obrigações para com o conselho de arquitetura e urbanismo – CAU

	Jane Machado
Advogada do CAU/MT
	Realizar palestra na reunião do dia 11/04/2022.

	GRUPO DE ASSUNTO
	ASSUNTO
	RESPONSÁVEL
	INFORMAÇÃO/ ENTREGA

CARTILHA DE ÉTICA E DISCIPLINA
(TÉCNICA)
	Encaminhamento da matéria a Coordenação Técnica, Jurídico, Assessoria Institucional e Parlamentar e Comunicação para apresentar sugestão na elaboração da cartilha, apresentando temas e exemplos de formato da cartilha
	Coordenação Técnica
Jurídico
Assessoria Institucional e Parlamentar
Comunicação
	Encaminhar as contribuições e sugestões até dia 18/04/2022

	Encaminhamento a Assessora da Presidência e Comissões para realizar contribuição final e ajustar as informações repassadas
	Assessoria da Presidência e Comissões
Comunicação
	Encaminhar documento/ informação final com a convocação de maio/2022

	GRUPO DE ASSUNTO
	ASSUNTO
	RESPONSÁVEL
	INFORMAÇÃO/ ENTREGA

CARTILHA DE ÉTICA E DISCIPLINA
(SOCIEDADE)
	Encaminhamento da matéria a Coordenação Técnica, Jurídico, Assessoria Institucional e Parlamentar e Comunicação para apresentar sugestão na elaboração da cartilha, apresentando temas e exemplos de formato da cartilha
	Coordenação Técnica
Jurídico
Assessoria Institucional e Parlamentar
Comunicação
	Encaminhar as contribuições e sugestões até dia 18/04/2022

	Encaminhamento a Assessora da Presidência e Comissões para realizar contribuição final e ajustar as informações repassadas
	Assessoria da Presidência e Comissões
Comunicação
	Encaminhar documento/ informação final com a convocação de maio/2022

	GRUPO DE ASSUNTO
	ASSUNTO
	RESPONSÁVEL
	INFORMAÇÃO/ PRAZO

MANUAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Retornar a confecção do manual de ética e disciplina
	Assessoria da Presidência e Comissões

	Encaminhar a minuta do manual até dia 02/05/2022

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Enodes Soares Ferreira, Weverthon Foles Veras, Vanessa Bressan Koehler e Karen Mayumi Matsumoto; 00 votos contrários; 00 abstenção e 00 ausência.

VANESSA BRESSAN KOEHLER		                    _______________________________
Coordenadora

ENODES SOARES FERREIRA                                        _______________________________
Membro

WEVERTHON FOLES VERAS	                                  _______________________________
Membro

KAREN MAYUMI  MATSUMOTO	     		          _______________________________
Membro

1

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso